Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Кислянская средняя общеобразовательная школа»

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 «06» февраля 2023 г                                                                                                         № 183

с. Кислянское

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции

На основании статьи 13.3 Закона от 25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О

противодействии коррупции», статьи 28 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов противодействия

коррупции, правовых и организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с

ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в МКОУ

«Кислянская СОШ», приказываю:

1. Утвердить:

1.1. План антикоррупционного просвещения участников образовательного

сообщества МКОУ «Кислянская СОШ» на 2023 год;

1.2. План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год;

2. Заместителю директора по УВР Кувалдиной Ольге Владимировне

в срок до 10.02.2023 года опубликовать план, указанный в пункте 1 настоящего

приказа, на официальном сайте МКОУ «Кислянская СОШ»;

3. Заместителям директора по УВР и воспитательной работе Сорокиной Галине

Алефтиновне:

3.1 осуществлять строгий контроль исполнения работниками школы плана работы

по профилактике коррупционных правонарушений.

3.2 представлять итоги работы один раз в год в виде информационной справки.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы_______________ Борисевич О.А.